
 

 Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele městská část Praha 3 

IČO / DIČ 00063517 / CZ00063517 

Adresa sídla Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 00 Praha 3 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
Mgr. Michal Vronský, starosta 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Úklidové služby pro Úřad městské části Praha 3 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení a režim 

veřejné zakázky 
Otevřené nadlimitní řízení  

Profil zadavatele 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ad8af43d-e525-

4e48-abb4-52deb4f8055c 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 24. 10. 2024 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazu včetně přesného znění žádosti. 

 

Dotaz č. 1: 

 V technické kvalifikaci ZD bod 5.8 požadujete:  

Seznam minimálně 3 významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, jejichž předmětem bylo poskytování úklidových služeb, které odpovídají následujícím kritériím:  

a) alespoň 1 služba spočívající v komplexním úklidu kanceláří nebo jiných nebytových prostor 

poskytovaná nepřetržitě po dobu nejméně 36 kalendářních měsíců v minimální hodnotě 9.000.000 Kč 

bez DPH;  

b) alespoň 2 služby, jejichž předmětem bylo poskytování úklidových služeb nepřetržitě po dobu nejméně 

12 kalendářních měsíců v minimální hodnotě 3.000.000 Kč bez DPH  

Požadovaná hodnota finančního plnění u významných zakázek, které jsou požadované v technické 

kvalifikaci je zbytečně vysoká. Požadavek na 3 referenční zakázky s hodnotou blížící se zadávané 

zakázce je nepřiměřený. Pro zjištění způsobilosti dodavatele provádět úklid v objektech charakteru 

zadavatele by zcela postačil požadavek na jednu obecnou zakázku s nižším finančním plněním například 

v polovině roční hodnoty veřejné zakázky.  

Dodavatel chápe oprávněný zájem zadavatele na výběru dostatečně kvalifikovaného dodavatele, 

tohoto cíle ale dosáhne i referenční zakázky s nižším finančním. Stanovení mírnějších požadavků na 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ad8af43d-e525-4e48-abb4-52deb4f8055c
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ad8af43d-e525-4e48-abb4-52deb4f8055c


 
 

 Stránka 2 z 2 

prokázání technické kvalifikace by reálně mohlo vést k rozšíření okruhu dodavatelů, kteří by se mohli 

zadávacího řízení zúčastnit.  

Žádáme zadavatele o přehodnocení technické kvalifikace a jeho požadavkům. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel zvážil předmětný dotaz a trvá na současné podobě zadávacích podmínek, kterou považuje 

za adekvátní s ohledem na charakter, rozsah a další specifika realizace předmětné veřejné zakázky.   

 

Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním 

zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek 

ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 

 

V Praze dne 29. 10. 2024 

 

 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zástupce zadavatele 

 

 

 


